PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение
 о Счётной палате города Нефтеюганска
                                                                                        Принято Думой города
                                                                                        «__»____________ 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством, заслушав решение комиссии по экономическому развитию и вопросам местного самоуправления, Дума города решила:
        1. Внести в Положение о Счётной палате города Нефтеюганска, утверждённое решением Думы города Нефтеюганска от 22.12.2021 № 56-VII, следующие изменения:

1) статью 5 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Дума города вправе обратиться в Счётную палату Ханты-Мансийского автономного округа - Югры за заключением о соответствии кандидатур на должность председателя Счётной палаты города квалификационным требованиям, установленным Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;

2) в части 1 статьи 13:

а) в пункте 11 после слова «полномочия» дополнить словом «представителя»;

б) дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) организует профессиональное развитие, в том числе дополнительное профессиональное образование председателя, заместителя председателя, муниципальных служащих аппарата Счётной палаты.».

2.Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

	Глава города Нефтеюганска
	Председатель Думы города Нефтеюганска

	_______________Э.Х. Бугай
«__»_________2023 года

№____-VII
	_____________М.М. Миннигулов